1

高雄市議會第 4屆第 4次定期大會第 43次會議紀錄

日 期：中華民國 113年 12月 17日(星期二)上午 10時 50分(中

午 11 時 17分休息，下午 3 時 5 分繼續開會）

地 點：本會議事廳

出 席：議長康裕成等 59人（如簽到簿）

請  假：議員李雅芬、宋立彬、黃紹庭

列 席：市政府－教育局局長吳立森等（如簽到簿）

本 會－秘書長黃錦帄、教育委員會專門委員吳宜珊、

法規研究室主任朱信吉、議事組主任凃靜容

主 席：康議長裕成

紀 錄：黃玉娟、巫孟庭

甲、報告事項

一、主席宣告開會。

二、本會第 4屆第 4 次定期大會第 42 次會議紀錄，經大會認

可確定。

乙、討論事項

二讀會

審議市政府提案

類別：財經    編號：1    主辦單位：主計處

案由：請審議 114年度高雄市總預算案暨附屬單位預算及

綜計表，連同各機關單位預算與附屬單位預算案。

發言議員：

白議員喬茵

陳議員美雅

邱議員于軒

說明人員：

2

教育局吳局長立森

決議：教育局主管－

高雄市教育發展基金-教育局第216頁至219頁：照案

通過。

新聞局主管－

註：新聞局歲入部門第8頁，尚在審議中。

丙、其他事項

一、白議員喬茵於上午 11 時 14 分提額數問題，主席康議長

裕成裁示，請在場外的議員同仁進議事廳，二分鐘後記

名清點，經清點在場議員有陳議員美雅、湯議員詠瑜、

張議員博洋、陳議員慧文、陳議員明澤、林議員志誠、

郭議員建盟、劉議員德林、黃議員飛鳳、黃議員文益、

何議員權峰、張議員漢忠、陳議員善慧、高議員忠德、

黃議員柏霖、李議員雅慧、林議員智鴻、江議員瑞鴻、

黃議員秋媖、鄭議員光峰、白議員喬茵、黃議員香菽、

李議員喬如、鄭議員孟洳、鍾議員易仲及主席康議長裕

成，計 26位，不足法定額數，主席康議長裕成宣布散會，

下午 3時繼續開會。

二、邱議員于軒於下午 3 時 8 分提額數問題，主席康議長裕

成裁示，請工作人員通知場外的議員進入議事廳，隨即

記名清點，經清點在場議員有林議員義迪、陳議員美雅、

陳議員慧文、邱議員俊憲、張議員博洋、湯議員詠瑜、

李議員順進、李議員雨庭、劉議員德林、李議員雅靜、

黃議員文益、陳議員善慧、張議員漢忠、何議員權峰、

陳議員幸富、黃議員柏霖、李議員雅慧、蔡議員武宏、

陳議員麗娜、范議員織欽、邱議員于軒、白議員喬茵、

3

王議員耀裕、黃議員香菽、鄭議員孟洳及主席康議長裕

成，計 26位，不足法定額數，主席康議長裕成宣布散會。

戊、散會：下午 3 時 11 分。

4

5